PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2012  № 204-адм

О мерах по реализации решения

32-й сессии Смоленского городского

Совета IV созыва от 27.12.2011 № 536

«О  бюджете  города  Смоленска  на

2012 год и плановый период 2013

и  2014 годов»

В целях реализации решения 32-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 27.12.2011 № 536 «О бюджете города Смоленска на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что:

1.1. Получатели средств бюджета города Смоленска при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Смоленска (далее – договоры (муниципальные контракты) вправе предусматривать авансовые платежи:

- в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, по договорам (муниципальным контрактам) на услуги связи; на подписку на печатные издания и на их приобретение; на обучение на курсах повышения квалификации, подготовку и переподготовку специалистов, участие в научных, методических, научно-практических и иных конференциях; на приобретение авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским транспортом; по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств; по договорам (муниципальным контрактам) на проведение культурно-массовых, спортивных, оздоровительных, социальных и иных мероприятий, на организацию и проведение выставок, конкурсов, фестивалей, семинаров, заключенным между заказчиком мероприятия (получателем средств бюджета города) и исполнителем,  в рамках которых исполнитель берет на себя организацию и проведение мероприятия, выставки, конкурса, фестиваля и осуществление всех расходов, связанных с их реализацией; по договорам (муниципальным контрактам) на оплату расходов, связанных с приобретением неисключительных прав на программы для ЭВМ и базы данных, в том числе их лицензионным обслуживанием; по договорам на уплату взносов за членство в некоммерческой организации; на проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий;
- в размере 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов принятых бюджетных обязательств по данному договору (муниципальному контракту) на соответствующий финансовый год  по остальным договорам (муниципальным контрактам), если авансирование работ (услуг) или отдельных этапов предусмотрено условиями  договора (муниципального контракта).
1.2. Получатели средств бюджета города Смоленска осуществляют оплату тепловой энергии и природного газа за фактически потребленное количество в пределах утвержденных лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов.

Оплата за потребленный объем электрической энергии (мощности) осуществляется в следующем порядке:

- 70 процентов стоимости договорного объема потребления электрической энергии (мощности) в месяце, за который осуществляется оплата, – до 20-го числа этого месяца;

- фактически потребленная в истекшем месяце электрическая энергия (мощность) с учетом средств, ранее внесенных потребителями в качестве оплаты за электрическую энергию (мощность) в расчетном периоде, – до 18-го числа месяца, следующего за месяцем, за который осуществляется оплата.
2. Предоставление субсидий осуществляется:

 юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям – на расчетные счета в кредитных организациях в размерах, предусмотренных соглашениями (договорами);

муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям на финансовое обеспечение в соответствии в абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  – в сроки и размерах, предусмотренных соглашениями (договорами);

муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) – в сроки и размерах, предусмотренных соглашениями (договорами).

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города – руководителя аппарата Администрации города Смоленска Погуляева А.Н.
Глава Администрации

города Смоленска                                                                             Н.Н. Алашеев